令和５年９月７日

関係高等学校長 様

静 岡 県 高 等 学 校 体 育 連 盟

会     長         丹生 敬人

卓球専門部長         内藤 純一

卓球専門委員長         仲道 佳之

令和５年度 静岡県高等学校新人体育大会卓球競技開催について

（兼 東海高等学校新人卓球大会 静岡県予選会）

 標記のことについて、下記大会要項により開催いたしますので、貴校の関係顧問ならびに選手の派遣方

についてよろしくお願いします。

大 会 要 項

１ 主   催  静岡県高等学校体育連盟 静岡県教育委員会 静岡県卓球協会

２ 後   援  (公財)静岡県スポーツ協会

３ 主   管  静岡県高等学校体育連盟卓球専門部

４ 日時・会場  令和５年 10月 22日（日） ３回戦まで ９：００監督会議

湖西市アメニティプラザ  湖西市吉美 3294-48（TEL 053-573-0777）

         令和５年 10月 28日（土） 決勝リーグ、５位決定リーグ ９：１５開始

焼津シーガルドーム    焼津市保福島 1050（TEL 054-628-5740）

５ 種   目    学校対抗（男女共）

６ 参 加 資 格       県内各地区予選を通過した学校（男女共）

７ 試 合 方 法       トーナメント戦および４回戦からはリーグ戦で行う。

８ ル ー ル       現行の日本卓球ルールによる。タイムアウト制を全試合適用する。

９ 使 用 球  プラスチック 40ミリ公認球（ニッタク）の白色球を使用

10 申 し 込 み       (1)期 限  令和５年 10月 12日（木）１６:００ 必着

(2)方 法  参加校は各地区委員長から送付された申込用紙に必要事項を記入・

公印を押印後、電子媒体（PDF形式）をメールにて送信する。

                この場合、原本は各校で保管すること。

                メール対応ができない場合、原本での郵送も可とする。

          (3)申込先  メールの場合 yoshiyuki01.nakamichi@edu.pref.shizuoka.jp

  静岡県立浜松湖南高等学校 仲道佳之 宛

                 郵送の場合  〒431– 0203

浜松市西区馬郡町 3791-1（TEL 053-592-1625）

静岡県立浜松湖南高等学校 仲道佳之 宛

(4)その他  外部指導者申請書は、地区大会のものを兼ねる。

今大会新たに申請する場合は(2)の方法で提出すること。

この場合、原本は大会当日に各地区委員長に提出すること。

11 組合せ会議  別途連絡致します（専門委員長および副専門委員長で組合せ抽選を行う。）

12 東海新人大会   令和５年 12月 24日(日)～26日(火)  男女上位各５校

                  三重県営サンアリーナ  三重県伊勢市朝熊町字鴨谷 4383-4（TEL 0596-22-7700）

13 そ の 他   (1) 大会当日、競技中に選手が負傷した場合は、主催者側で応急の処置を行う。

以後は各学校で処置するものとする。

          (2) 大会役員は、「団体総合補償制度」の被保険対象者である。大会中の事故に

            ついては、専門部を通じて高体連事務局に連絡する。

(3) 競技用ユニフォームは(公財)日本卓球協会公認マークのついたものとし、

背中には(公財)日本卓球協会発行のゼッケンをつけること。

                  (4) 前年度の優勝校は優勝旗を持参すること。

mailto:yoshiyuki01.nakamichi@edu.pref.shizuoka.jp